
2021.gada vasarā notiek bibliotēku apsekošana un 

izvērtēšana, komisijas slēdzienā paredzēta 

bibliotēku apvienošana un štatu samazināšana.

SABILES BIBLIOTĒKA UN BĒRNU NODAĻA



No 2021. gada 1. septembra Talsu novada Sabiles bibliotēka 
tiek apvienota ar Sabiles bērnu bibliotēku veidojot Sabiles 

bibliotēku un Bērnu nodaļu. 



Bērnu nodaļai tiek iedalītas telpas, kurām nepieciešams kapitālais 

remonts. Telpas atrodas Ventspils ielā 14, Sabiles kultūras nama ēkā, 

pirmajā stāvā tieši zem Sabiles bibliotēkas.



• Bērnu nodaļa vēl joprojām atrodas Talsu ielā 1/7.



Cietais rieksts!

«Viņš sēdēja galdnieka skabūzī un grieza savu simt trīsdesmito 

koka vīriņu, kad piepeši atcerējas, ka ir taču svētdiena un 

nedrīkst griezt ar nazi – tas ir šausmīgs grēks.»

Fragments no kādas grāmatas: 

«Man nevajadzēja puķē klausīties, - viņš man atzinās kādu 

dienu, - nekad nevajag klausīties puķēs. Tās jāuzlūko un 

jāieelpo to smarža. Manējā ar savu smaržu apdvesa visu 

planētu, bet es nepratu par to priecāties.»



MŪSU KOMANDA SASTĀV NO LIELISKĀ ČETRINIEKA:

Rudīte Matisone Elīna Stariņa Evita Stariņa Zane Tarasova

Visi bibliotekārie darbinieki 

strādā uz pilnu slodzi.



Lietotāju skaits 932 t. sk. bērni 249

Bibliotēkas 

apmeklējums

16266 Izsniegums

kopā

45663

Finansējums krājuma 

komplektēšanai

5800

Jaunieguvumi 1551

BIBLIOTĒKA CIPAROS:



«Es viņu redzēju. Viņš ielēca panna, maziņš un brūns, lēkāja par 

kartupeļu brūnajām šķēlītēm un sauca: «Brūns! Brūns! Brūns!» Kad 

es uzkaisīju kartupeļiem pannā piparus, viņš nošķaudījās un pazuda.»

«Viņš ieraudzīja zālē kaut ko savādu. Tā bija veca krāsns 

caurule, iekšpuse visa melna piekvēpusi. -Šis taču ir īsts 
tunelis! Redz, kur jauki! Bet es būšu lokomotīve!»

Cietais rieksts!

Fragments no kādas grāmatas…



Šogad pasākumi  notiek  Zoom

platformā un Facebook kontā. 

Sabiles radio - paldies 

pasākuma tiešraidei «No visas 

sirds!” Sabiles bibliotēkas 

Bērnu nodaļas darbinieces 

lasīja Imanta Ziedoņa Lāča 

Andreja pasakas.



Pūpolsvētdienas zaķu un kaķu izbrauciens. 

Sadarbībā ar Sabiles Kultūras nama 

darbiniekiem

«Veselība iekšā, slimība ārā.»



4. maija svinībās, Abavas krastā bija klāts balts 

galdauts, pie kura goda rakstu saņēma Sabiles 

bibliotēkas Bērnu nodaļas darbiniece Elīna- par 

nesavtīgu, godprātīgu un radošu sabiedrisko 

darbu kultūras jomā.

Turpinājumā performance ,,Karogs kāpj 

kalnā “ Pedvāles mākslas parkā, 

sadarbībā ar Ojāru Feldbergu, piedalās 

Elīna.



2021.gada 18.jūnija pēcpusdienā 

Pedvāles mākslas parkā norisinājās 

audiovizuālā pasākuma „Latvijas 

karogs” filmēšana un tiešraides 

translācija TV 9 pakalni Facebook

kontā. Pasākums bija veltīts “Likuma 

par Latvijas Republikas karogu un 

ģerboni” pieņemšanas simtgadei. Liels 

gods bija piedalīties un nest karogu 

kalnā arī mums bibliotekārēm.



1. septembris- zinību  diena, pasākums skolnieku 

uzmundrināšanai sākot jauno mācību gadu «spļaušanas treneri». 

skatoties ar humoru uz testēšanu skolās.



Septembris dzejas mēnesis:

«Dzejas talka vīna kalnā» 

Sabiles autoru dzejoļi pašu un 

citu lasījumā kāpjot kalnā. 

Sadarbībā ar Sabiles kultūras 

namu. 

Dzejas dienas Starptautiskajā mākslinieku 

rezidencē Pedvāle. Tikšanās ar Ingrid Fircks. 

Pedvāles muižā ieradusies mantiniece no 

Vācijas, kura raksta grāmatas, atmiņas.



Dzejas dienas pašiem mazākajiem 

«Es protu zīmēt visu ko» - iepazīstamies ar Māras Cielēnas dzeju 



5. oktobrī svinam un godinām savus 

skolotājus, pasākums ar dziesmām  Sabiles 

vīna kalnā. 



Oktobrī svinam Jānim Porukam dzimšanas dienu – 150. Kopā ar 5.klases 

skolēniem izejam cauri Cibiņa un Buņģa dzīves lapas pusēm, lasot fragmentus 

no stāsta «Kauja pie Knipska». Mācījāmies vecos bokstābus un bukšķierējām, 

kā arī šifrējām veco druku, stiprinājāmies ar tēju un kaltētu maizīti. 



Novembris un kā katru gadu «Rītausmas stunda», šogad lasījām 
Leo Tungala grāmatiņu

«Sniegavīra Ludviga laime», par sapņiem un to piepildīšanos.



Decembra mēnesis Rūķu laiks, 

pašiem mazākajiem 

piedāvājam pārskatu par rūķu 

dzīvi, rūķu darbiem, ikdienu un 

misiju. 



Vīna svētki un Karstvīna 

svētki  atbalstot pasākumus 

pilsētā un sadarbojoties ar 

Sabiles Kultūras namu un 

pašvaldību.



Cietais rieksts!

Fragmenti no kādas grāmatas…

«Viņa sēdēja un aizsvilās aizvien vairāk, jo nu viņa saprata, kas 

bija nočiepis bulciņas, māvis aiz loga un uzšņāpis uz virtuves 

sienas spoka rakstus. -Saki viens cilvēks, dod bērniem 

aparātus, lai viņi lido apkārt un āzē vecus cilvēkus! Viņa vairs 

nespēj paciest šo tuklo riebekli.»

«Pīles, proti, vēl bija visas dzīvas un, 

attapušās no pirmā izbīļa, sāka spēcīgi 

vicināt spārnus un kopā ar mani celties 

gaisā.»



• Izlasītās  Ziemas svētku kartiņas”. • Mūsu novadnieku Imanta Garkāna akvareļu izstāde, 

Visa gada garumā, lai cik tas arī būtu apgrūtinoši turpinām iepazīstināt ar 

mūsu novadnieku darbiem, kolekcijām: 



• Sarmītes Jurjakas papīra lelles • izstāde par Eriku Kleinu



• Sarmītes Jurjakas karikatūras ar uzdevumu- acu vingrināšana

«Kad raibs gar acīm»
• Anitas Bērziņas gleznojumi



Ļoti interesantas liekas izstādes «Bibliotēkas logos”, kur bija 

apskatāmi Sabiles Mūzikas un mākslas skolas skolēnu darbi



• Skaidrītes Galiņas rokdarbi.



Pēdējais cietais rieksts!

Fragments no kādas grāmatas…

«- Baidos, ka esmu saslimusi ar kukarambu, jo man 

niez visa miesa. Un guļot man acis uzreiz aizkrīt 
ciet. Dažreiz es žagojos. Svētdien, kad biju izēdusi 

šķīvi zābaku smēres un pienu, jutos pavisam nelāgi. 

Laikam gan esmu saslimusi ar kukarambu. Sakiet 

man tikai vienu – vai tā ir lipīga?»



Tiksimies Sabilē – Pilsētā ar odziņu!


